中 国 城 市 燃 气 协 会
[image: image1.jpg]

中燃协秘字[2010]第063号
中国城市燃气协会

城市燃气管理与应用新技术示范与培训基地

2010年9月交流与培训项目（报名简章）
项目主旨：适应天然气工业快速发展的需要，知识增值、能力提升
中小城市特别是天然气利用起步之初的城市，在天然气应用方面的实践经验还需要积累的过程。天然气管网在全国范围内的快速建设和应用，势必在相关资源方面造成短期的不匹配，特别是在人力资源的储备方面，不仅需要领军人物，还需要大量的技术骨干和运行业务骨干。

随着时代科技和管理的发展，燃气设备及输配系统的数字化、信息化越来越得到重视，但是这方面的概念和细节等还需要不断的认知，特别是在天然气工程发展起步的城市。
结业资质：培训后，由协会根据培训内容，根据技能分类，颁发结业资质。

费用原则：主要是成本性费用，不以盈利为目的。

时间安排：2010年9月中旬，3-4天。
实施地点：城市燃气管理与应用新技术示范与培训基地（上海市浦东新区）
主办方：  中国城市燃气协会
承办方：  上海航天能源股份有限公司   上海飞奥燃气设备有限公司
选择项目：以下设计了2个项目，可以直接选择需要的项目和时间，填写回执传真到中国城市燃气协会城市燃气管理与应用新技术示范与培训基地。
定制项目：培训内容和时间可以根据用户需求进行定制
联系人：
徐    劲（先生）：
手机 13641852360；  座机 021-58589020*8007；
传真 021-58583778； 邮箱 xuj@sae.sh.cn
吕    萍（小姐）：
手机13816075296；  座机 021-58589889*206；
传真021-58584691； 邮箱 lp@fiorentini.com.cn
张 炳 华（女士）：

手机 13501672439； 座机 021-58589889*308；
传真 021-58584691；邮箱 zbh@fiorentini.com.cn
      孔 祥 娜（女士）

              电话 010-66205556  传真 010-66205557

邮箱 xiangna120@yahoo.com.cn
报名截止日期： 2010年9月6日
· 项目一：1）SCADA燃气输配调度管理系统技术交流；2）远程压力设定、远程流量调控系统技术交流
· 目的：增进SCADA运行管理方式的概念；快速、综合提升技术骨干的实际设计与运行的知识和技能；推广遥调遥控新技术在燃气输配管网中发挥的管理和控制作用。
· 对象：燃气运营公司的领导、专家和技术骨干
· 内容：

· 输配调度管理系统硬件：远程控制设备、网络通信设备、服务器等
· 输配调度管理系统软件开发：SCADA软件平台、SCADA应用功能开发、数据库开发、数据应用分析开发应用

· 输配调度管理系统应用：输配调度管理系统介绍、输配调度管理系统组成、输配调度管理系统在燃气行业应用等

· 安防系统：视频监控系统、红外报警等系统
· 远程调压和远程调流给管理带来的提升点

· 远程调压调流技术在国际上的应用现状

· 一些在线应用的遥调遥控产品的简介

· 远程压力流量调节系统的发展展望
· 实践操作，通过仿真试验台实现模拟控制。
· 设施：仿真实验室；在线SCADA远程服务平台。
· 费用：资料、证书、食宿、市内交通等费用2200元/人，世博会文化活动1500元/人。
· 住宿：航天宾馆，上海徐汇区漕溪路222号，021-61131800；或者锦江之星（陆家嘴店），浦东浦电路57号，021-68753358
· 时间：2010年9月16日-18日（周四-周六）。9月16日报到，17日技术交流和参观，18日文化活动。
· 项目二：燃气处理、调压、计量、站控等核心功能的知识与技能培训
· 目的：快速提升设计和运行人员对主要功能件的认知和操作能力；快速提升场站运行人员对核心功能部件的认知和操作能力
· 内容：

· 处理【换热器、过滤器、分离器、清管装置、快开盲板】

· 调压【直接作用式调压器、间接作用式调压器、调压柜、调压站】

· 计量【计量方式分类、涡轮流量计、体积修正仪】
· 站控系统：

· 仪控常用图形符号、字母代号、仪表位号、设备和元件图例等

· 仪控常用检测仪表及其安装【温度、压力 、差压 、可燃气体泄漏、液位 、紧急切断阀阀位、调压器阀门开度、组分（色谱仪、热值仪）、流量及校正仪（流量计算机）】；

· 仪控系统控制装置【气动、电动执行机构】；

· 电缆线路的安装敷设、接地等；

· 调压站安全区域划分【露天设置的工艺装置区、城市无人值守的燃气调压室、通风良好的压缩机室、调压室、计量室等】；

· 防爆标志和温度组别【防爆基础、温度组别、防爆标志】
· 设施：
培训中心【可以直观认知功能件的组成、实际拆装、常见故障排除、带气调试等】；产品线；根据需要参观实际运行的场站，进行交流。
仿真实验室【部件的认知、部件在管线上的拆装、参数设定、测试与分析，该实验室通用性强、实操性强】

产品线；根据需要参观实际运行的场站，进行交流。
· 费用：资料、证书、食宿、市内交通等费用2200元/人，世博会文化活动900元/人。
· 住宿：航天宾馆，上海徐汇区漕溪路222号，021-61131800；或者锦江之星（陆家嘴店），浦东浦电路57号，021-68753358
· 时间：2010年9月15日-18日（周三-周六）。9月15日报到，16日-17日培训和参观，18日感受世博文化。

中国城市燃气协会
                                         2010年7月6日

城市燃气管理与应用新技术示范与培训基地
2010年9月交流与培训项目-----------回执

截止日期： 2010年9月6日
	项 目 选 择
	参加人数

	( 项目 一、  1）SCADA燃气输配调度管理系统技术交流

2）远程压力设定、远程流量调控系统技术交流

	( 项目二、   燃气处理、调压、计量、站控核心功能的知识与技能

	如果需要对培训内容需要定制，请提出定制需求：

	说明事项：

	需求方单位名称及盖章：

	需求方联系人：                电话：            手机：               传真:

	参加人姓名
	职务
	联系方式
	参加项目编号（一、二）

4/4